
Объявление о проведении торгов

Сообщение №14517453 от 30.05.2024 13:43:17 МСК

ПУБЛИКАТОР

Коваль Георгий Александрович

ИНН: 253800645466 СНИЛС: 042-061-903 09

Адрес для корреспонденции: 690002. Владивосток. Океанский проспект 108-17

E-mail: goka2014@bk.ru

Данные СРО АУ: 

АССОЦИАЦИЯ "МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ 
АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ"

ИНН: 7705494552 ОГРН: 1037705027249

Адрес: 109240, г. Москва, Котельническая наб., д.17

ДОЛЖНИК

ООО "ФУДИМПОРТ"

ИНН: 7805305872 ОГРН: 1157847042847

Адрес: 197706, Г.Санкт-Петербург, ВН.ТЕР.Г ГОРОД СЕСТРОРЕЦК, УЛ ПЕРВОГО МАЯ, Д. 3А, ЛИТЕРА А, КВ. 14, 
ПОМЕЩ. 1

Номер дела: А56-119376/2022 

СООБЩЕНИЕ

ВИД ТОРГОВ ДАТА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Публичное предложение

Открытая форма подачи предложений о цене

30.08.2024 12:00 (Московское время МСК)

Российский аукционный дом

Прием заявок: с 10.06.2024 12:00 по 29.08.2024 12:00 (Московское время МСК)

Для участия в торгах заявитель регистрируется на ЭТП (https://lot-online.ru), представляет заявку на участие в 
торгах, вносит задаток на счет: 40702810750000000022 в Дальневосточном банке ПАО «Сбербанк России», 
БИК 040813608, к/с 30101810600000000608. Назначение платежа: «Задаток для участия в торгах по продаже 
имущества ООО «Фудимпорт» за лот N1». Задаток вносится в сроки, установленные для приема заявок на 
участие в торгах, которые подаются в произвольной форме электронного документа на русском языке на 
ЭТП (https://lot-online.ru). 

Дополнительно: 

Право приобретения имущества должника принадлежит участнику торгов, который представил в 
установленный срок заявку, содержащую предложение о цене имущества, которая не ниже начальной цены 
продажи имущества, установленной для определенного периода проведения торгов, при отсутствии 
предложений других участников торгов. В случае, если несколько участников торгов представили в 
установленный срок заявки, содержащие различные предложения о цене имущества, но не ниже начальной 
цены продажи имущества, установленной для определенного периода проведения торгов, право 
приобретения имущества принадлежит участнику торгов, предложившему максимальную цену. В случае, 
если несколько участников торгов по продаже имущества представили в установленный срок заявки, 
содержащие равные предложения о цене имущества, но не ниже начальной цены продажи имущества, 
установленной для определенного периода проведения торгов, право приобретения имущества должника 
принадлежит участнику торгов, который первым представил в установленный срок заявку на участие в 
торгах. С даты определения победителя торгов прием заявок прекращается.

Лоты

ЛОТ ИФОРМАЦИЯ О ЦЕНЕ

Лот № 1

Предмет торгов: Лот No1 – Права требования (дебиторская 

задолженность) ООО «Фудимпорт» номинальной стоимостью 215 411 

Начальная цена: 192 185 139,47 р.

Шаг аукциона: 5,00 %

Задаток: 10,00 %

Лист 1 из 4



079,66 руб. к следующим дебиторам: ООО СХП «Колос» 

(ИНН2634095398, Определением Арбитражного суда (далее АС) 

Ставропольского края от 04.09.2019 года по делу  № А63-23019/2017)- 

в размере 240 752,00;  ООО «ЗАЙ М» (ИНН7728542675,решением АС 

города Санкт-Петербурга и ЛО от 07.05.19 года по делу №А56-

17154/2019) -1 872 035,8 руб.; ООО "Шарма" (ОГРН1177847101662) 

(решением АС города Санкт-Петербурга и ЛО от 22.01.21 года № А56-

121362/2019-19 100 725,10 руб.; ИП Сонмез Онур Джан 

(ОГРНИП318237500079385, решением АС города Санкт-Петербурга и 

ЛО от 28.02.2020 года № А56-135525/2019)- 676 430,30 руб., ООО 

"Фрут Друзья" (ИНН: 7813602438, решением АС города Санкт-

Петербурга и Ленинградской области от 27.08.2020 года Дело № А56-

4670/2020) - 3 195 822 руб.; ООО "Марко" (ОГРН1057746269657, 

Постановлением 13 ААС от 27 октября 2020 года по делу А56-

33882/2020) – 11 444 руб., ООО "Икс-Групп" (ОГРН1187847223651, 

Решением  АС города Санкт-Петербурга и ЛО от 24 августа 2020 года 

по делу А56-50483/2020)-180 819,3 руб., ООО «SARIKAYA NARENCIYE 

PAKETLEME TARIM URUNLERI INSAAT TAAHUT TURIZM NAKLIYE PLASTIK 

TICARET VE SANAYI LIMITED SIRKETI» (TURKEY) (адрес: Ogretmenler 

Mah.,Sait Polat Bulv., 2970 sok., № 41, Tarsus, Mersin, TURKEY/ 

Огретменлер район, бульвар Сайт Полат, ул. 2970, дом 41, г. Тарсус, 

Мерсин/Турция, регистрационный номер 6316, Решением АС города 

Санкт-Петербурга и ЛО от 17.01.2022 по делу А56-55370/2020, в 

судебном акте задолженность определена в валюте эквивалентной 

доллару США)- 4 122 454,21 руб., Эдванст Агро Менеджмент САРЛ 

("Advanced Agro Management SARL"), Имм Карами, № 123, Сайт Дахла, 

Агадир, Марокко, 80000 (Imm Karami, № 123, Cite Dakhla, 80000, Agadir, 

Morocco) (решением АС города Санкт-Петербурга и ЛО от 21.02.22 

года по делу № А56-70375/2020, в судебном акте задолженность 

определена в валюте эквивалентной доллару США)- 2 432 148,60 руб., 

Компания Эдвэнсид Агро Менеджмент САРЛ (адрес: Марокко, Рабат, 

ADVANCED AGRO MANAGEMENT SARL, решением АС города Санкт-

Петербурга и ЛО 29.11.22 года по делу № А56-71912/2020) -32 351 237 

руб., ООО «ИОНИНА И КОМПАНИЯ» (ИНН 7717546780, 

Постановлением 13 ААС 29.06.21 года по делу № №А56-98337/2020)- 

15 885 481,63 руб., FAST EXPO (ООО «ФАСТ ЭКСПО») (рег.№ 29073, В.Р. 

8190, Cite Dakhla, AGADIR, Марокко, ДУАР ТИГАНИМИН ДРАГА-АГАДИР, 

Решением АС города Санкт-Петербурга и ЛО от 12.05.22 года по делу 

№А56-11107/2021, в судебном акте задолженность определена в 

валюте эквивалентной доллару США- 9 073 316,67 руб.,  ООО 

«Солмикс» (ИНН: 7718847815, Решением АС города Санкт-Петербурга 

и ЛО от 09.01.23 года по делу А56-48737/2022) -126 268 413,05 руб. 

Права требования на краткосрочные долговые обязательства 
(дебиторская задолженность)

Снижение цены: № периода Дата 

/ время начала Дата /время 

окончания Цена на периоде 

1      10.06.2024 12:00 14.06.2024 

11:59 192 185 139,47 

2      14.06.2024 12:00 19.06.2024 

12:00 182 575 882,5 

3      19.06.2024 12:00 24.06.2024 

12:00 172 966 625,53 

4      24.06.2024 12:00 27.06.2024 

12:00 163 357 368,56 

5      27.06.2024 12:00 02.07.2024 

12:00 153 748 111,59 

6      02.07.2024 12:00 05.07.2024 

12:00 144 138 854,62 

7      05.07.2024 12:00 10.07.2024 

12:00 134 529 597,65 

8      10.07.2024 12:00 15.07.2024 

12:00 124 920 340,68 

9      15.07.2024 12:00 18.07.2024 

12:00 115 311 083,71 

10      18.07.2024 12:00 

23.07.2024 12:00 105 701 826,74 

11      23.07.2024 12:00 

26.07.2024 12:00 96 092 569,77 

12      26.07.2024 12:00 

31.07.2024 12:00 86 483 312,8 

13     31.07.2024 12:00 

05.08.2024 12:00 76 874 055,83 

14      05.08.2024 12:00 

08.08.2024 12:00 67 264 798,86 

15      08.08.2024 12:00 

13.08.2024 12:00 57 655 541,89 

16      13.08.2024 12:00 

16.08.2024 12:00 48 046 284,92 

17      16.08.2024 12:00 

21.08.2024 12:00 38 437 027,95 

18      21.08.2024 12:00 

26.08.2024 12:00 28 827 770,98 

19      26.08.2024 12:00 

29.08.2024 12:00 19 386 997,25 

Текст сообщения 
Организатор торгов - конкурсный управляющий ООО «ФУДИМПОРТ» (ОГРН 1157847042847 , ИНН 
7805305872 , 197706, г. Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Первого Мая, д. 3а, лит. А, кв. 14, помещ. 1) - 
Коваль Г. А. (ИНН 253800645466, адрес 690002, г. Владивосток, Океанский пр-т, 108/17, Goka2014@bk.ru), 

Лист 2 из 4



член Ассоциации "МСО ПАУ" (ИНН 7705494552, ОГРН 1037705027249), на основании Решения Арбитражного 
суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 12.09.2023 г. по делу №А56-119376/2022 , 
сообщает о проведении торгов имуществом ООО «Фудимпорт» посредством публичного предложения на 
ЭТП АО «РАД» (https://lot-online.ru). 
 
Начало приема заявок – 10.06.2024 г. в 12:00 ч. по мск. Окончание приема заявок - 29.08.2024 в 12:00 ч. по 
мск. Итоги по адресу: https://bankrot.vertrades.ru. Задаток - 10% от цены продажи имущества, установленной 
для соответствующего периода. Величина снижения начальной цены - 5% от начальной цены. Период 
снижения - 3 рабочих дня. Минимальная цена - 19 386 997,25руб. 
 
Предмет торгов: Лот №1 – Права требования (дебиторская задолженность) ООО «Фудимпорт» к: ООО СХП 
«Колос» (ИНН2634095398, Определением Арбитражного суда (далее АС)  Ставропольского края от 
04.09.2019 года по делу  № А63-23019/2017)- в размере 240 752,00;  ООО "Шарма" (ОГРН1177847101662) 
(решением АС города Санкт-Петербурга и ЛО от 22.01.21 года № А56-121362/2019-19 100 725,10 руб.;  ИП 
Сонмез Онур Джан (ОГРНИП318237500079385, решением АС города Санкт-Петербурга и ЛО от 28.02.2020 
года № А56-135525/2019)- 676 430,30 руб.,  ООО "Фрут Друзья" (ИНН: 7813602438, решением АС города 
Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 27.08.2020 года Дело № А56-4670/2020) - 3 195 822 руб.; 
ООО "Марко" (ОГРН1057746269657, Постановлением 13 ААС от 27 октября 2020 года по делу А56-
33882/2020) – 11 444 руб.,  ООО "Икс-Групп" (ОГРН1187847223651, Решением  АС города Санкт-Петербурга 
и ЛО от 24 августа 2020 года по делу А56-50483/2020)-180 819,3 руб.,  ООО «SARIKAYA NARENCIYE 
PAKETLEME TARIM URUNLERI INSAAT TAAHUT TURIZM NAKLIYE PLASTIK TICARET VE SANAYI LIMITED SIRKETI» 
(TURKEY) (адрес: Ogretmenler Mah.,Sait Polat Bulv., 2970 sok., № 41, Tarsus, Mersin, TURKEY/ Огретменлер 
район, бульвар Сайт Полат, ул. 2970, дом 41, г. Тарсус, Мерсин/Турция, регистрационный номер 6316, 
Решением АС города Санкт-Петербурга и ЛО от 17.01.2022 по делу А56-55370/2020, в судебном акте 
задолженность определена в валюте эквивалентной доллару США)- 4 122 454,21 руб.,  Эдванст Агро 
Менеджмент САРЛ ("Advanced Agro Management SARL"), Имм Карами, № 123, Сайт Дахла, Агадир, Марокко, 
80000 (Imm Karami, № 123, Cite Dakhla, 80000, Agadir, Morocco) (решением АС города Санкт-Петербурга и 
ЛО от 21.02.22 года по делу № А56-70375/2020, в судебном акте задолженность определена в валюте 
эквивалентной доллару США)- 2 432 148,60 руб.,  Компания Эдвэнсид Агро Менеджмент САРЛ (адрес: 
Марокко, Рабат, ADVANCED AGRO MANAGEMENT SARL, решением АС города Санкт-Петербурга и ЛО 29.11.22 
года по делу № А56-71912/2020) -32 351 237 руб.,  ООО «ИОНИНА И КОМПАНИЯ» (ИНН 7717546780, 
Постановлением 13 ААС 29.06.21 года по делу № №А56-98337/2020)- 15 885 481,63 руб.,  FAST EXPO (ООО 
«ФАСТ ЭКСПО») (рег.№ 29073, В.Р. 8190, Cite Dakhla, AGADIR, Марокко, ДУАР ТИГАНИМИН ДРАГА-АГАДИР, 
Решением АС города Санкт-Петербурга и ЛО от 12.05.22 года по делу №А56-11107/2021, в судебном акте 
задолженность определена в валюте эквивалентной доллару США- 9 073 316,67 руб.,   ООО «Солмикс» 
(ИНН: 7718847815, Решением АС города Санкт-Петербурга и ЛО от 09.01.23 года по делу А56-48737/2022) -
126 268 413,05 руб. В случае прекращения деятельности дебитором в связи с исключением из ЕГРЮЛ, а 
также погашения дебитором задолженности в полном объеме, дебитор и задолженность такого дебитора 
исключаются из состава лота. В случае частичного погашения дебитором задолженности, задолженность в 
погашенном размере исключается из состава лота. Цена продажи подлежит пропорциональному 
уменьшению, минимальная цена продажи при этом не меняется. Начальная цена лота №1 – 192 185 139,47 
руб., НДС не облагается. 
 
Для участия в торгах заявитель регистрируется на ЭТП (https://lot-online.ru), представляет заявку на участие в 
торгах, вносит задаток на счет: 40702810750000000022 в Дальневосточном банке ПАО «Сбербанк России», 
БИК 040813608, к/с 30101810600000000608. Назначение платежа: «Задаток для участия в торгах по продаже 
имущества ООО «Фудимпорт» за лот N1». Задаток вносится в сроки, установленные для приема заявок на 
участие в торгах, которые подаются в произвольной форме электронного документа на русском языке на 
ЭТП (https://lot-online.ru). 
 
Заявитель обязан обеспечить поступление задатка на указанные реквизиты не позднее даты и времени 
окончания приема заявок на участие в торгах для соответствующего периода проведения торгов. 
Заявка на участие в торгах должна содержать следующие сведения: наименование, организационно-
правовая форма, место нахождения, почтовый адрес заявителя (для юридического лица); фамилия, имя, 
отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства заявителя (для физического лица); номер 
контактного телефона, адрес электронной почты заявителя, а также сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему и о 
характере этой заинтересованности, сведения об участии в капитале заявителя конкурсного управляющего, 
а также саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом или руководителем которой 
является конкурсный управляющий. К заявке на участие в торгах прилагаются документы (в форме 
электронных документов, подписанных электронной подписью заявителя), предусмотренные ст.110 ФЗ от 
26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)". К участию в торгах допускаются заявители, 
представившие заявки на участие в торгах, соответствующие требованиям п. 11 ст. 110 ФЗ «О 

Лист 3 из 4



несостоятельности (банкротстве)», и внесшие задаток в установленном порядке и размере. Предложения о 
цене имущества подаются одновременно с подачей заявки на участие в торгах. 
 
При отсутствии в установленный срок заявки на участие в торгах, содержащей предложение о цене 
имущества должника, которая не ниже установленной начальной цены продажи имущества должника, 
снижение начальной цены продажи имущества должника осуществляется в установленные сроки. Право 
приобретения имущества должника принадлежит участнику торгов, который представил в установленный 
срок заявку, содержащую предложение о цене имущества, которая не ниже начальной цены продажи 
имущества, установленной для определенного периода проведения торгов, при отсутствии предложений 
других участников торгов. В случае, если несколько участников торгов представили в установленный срок 
заявки, содержащие различные предложения о цене имущества, но не ниже начальной цены продажи 
имущества, установленной для определенного периода проведения торгов, право приобретения имущества 
принадлежит участнику торгов, предложившему максимальную цену. В случае, если несколько участников 
торгов по продаже имущества представили в установленный срок заявки, содержащие равные предложения 
о цене имущества, но не ниже начальной цены продажи имущества, установленной для определенного 
периода проведения торгов, право приобретения имущества должника принадлежит участнику торгов, 
который первым представил в установленный срок заявку на участие в торгах. С даты определения 
победителя торгов прием заявок прекращается. 
 
Решение организатора торгов об определении победителя торгов оформляется протоколом о результатах 
проведения торгов. В течение 5 дней с даты подписания протокола о результатах торгов конкурсный 
управляющий направляет победителю торгов предложение заключить договор с приложением проекта 
договора. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания данного договора в течение 5 
дней с даты получения указанного предложения конкурсного управляющего внесенный задаток ему не 
возвращается. Оплата в соответствии с договором должна производится покупателем в течение 30 дней со 
дня подписания этого договора по реквизитам: ООО «Фудимпорт», ИНН/КПП 7805305872 / 784301001, р/с 
N 40702810750000000006 в Дальневосточном банке ПАО «Сбербанк России», к/с 30101810600000000608, 
БИК 040813608. Ознакомление с договором о задатке и проектом договора купли-продажи осуществляется 
по адресу: https://lot-online.ru и https://bankrot.fedresurs.ru/. По вопросам ознакомления с имуществом, а 
также иной доп. информацией, правоустанавливающими документами обращаться по e-mail: 
Goka2014@bk.ru,  тел.: 8-904-16-24-127, 8-914-970-55-28 
 

Документы

- Проект договора купли-продажи (1) (1).doc
- Договор о задатке (1) (1).doc

Электронная подпись лица, подписавшего сообщение

Владелец сертификата КОВАЛЬ ГЕОРГИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ

Отпечаток сертификата 190D9E589C4A43E11005E6645556CC56D62752B4

Срок действия сертификата 11.08.2023 06:39 - 11.11.2024 06:49

Лист 4 из 4


